重大不确定性段落的无保留意见的审计报告。

按照企业会计准则和中国证券监督管理委员会的相关规定对前期差错更正进行确

认、计量和相关信息的披露是众和股份公司管理层的责任。

根据中国证券监督管理委员会相关文件的要求，我们出具了本专项说明。除了对众

和股份公司实施2024年度财务报表审计中所执行的对前期差错更正有关的审计程序外，

我们未对本专项说明所述内容执行额外的审计程序。为了更好地理解众和股份公司2024

年度前期差错更正的情况，本专项说明所述内容应当与已审2024年度财务报表一并阅读。

一、 前期差错更正原因

众和股份公司以前年度未及时对固定资产、在建工程、长期待摊费用、其他非流动

资产、无形资产等进行清理，导致部分资产类别列报不当；同时存在部分历史形成并长

期闲置、且无后续利用价值的资产在以前年度已经存在减值迹象。基于审慎性考虑，众

和股份公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规

定，对 2022年度报告、2023 年度报告中涉及的财务信息进行调整。

XYZH/2025CDAA2B0206

福建众和股份有限公司

2

专项说明（续）

二、 前期差错更正内容及会计处理

1、对列报不当的资产进行重分类

2022 年分别调增固定资产值 74,034,183.70 元，无形资产 542,499,686.54 元；同

时调减在建工程 25,478,493.48 元，长期待摊费用 48,555,690.22 元，其他非流动资产

542,499,686.54 元。

2023 年分别调增固定资产值 91,400,592.27 元，无形资产 492,607,119.62 元；同

时调减在建工程 23,538,454.65 元，长期待摊费用 19,306,447.40 元，其他非流动资产

541,162,809.84 元

2、对部分历史形成并长期闲置、且无后续利用价值的资产计提减值准备。

2022 年调增资产减值损失 77,941,023.63 元，同时调增固定资产减值准备

77,941,023.63 元。

2023 年调减年初未分配利润 73,433,998.48 元，调减少数股东权益 4,507,025.15

元，同时调增固定资产减值准备 77,941,023.63 元。

三、 前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，众和股份公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2022 年

度、2023 年度合并财务报表项目及金额如下：

金额单位：元

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日

（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 1,479,434,573.12 -77,941,023.63 1,401,493,549.49

其中：固定资产 265,836,851.68 -3,906,839.93 261,930,011.75

在建工程 53,049,363.24 -25,478,493.48 27,570,869.76

无形资产 50,380,480.24 542,499,686.54 592,880,166.78

长期待摊费用 136,628,834.12 -48,555,690.22 88,073,143.90

其他非流动资产 570,612,474.12 -542,499,686.54 28,112,787.58

归属于母公司股东权益

合计
-3,347,807,504.69 -73,433,998.48 -3,421,241,503.17

XYZH/2025CDAA2B0206

福建众和股份有限公司

3

专项说明（续）

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日

（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

其中：未分配利润 -4,411,653,453.12 -73,433,998.48 -4,485,087,451.60

少数股东权益 155,332,263.09 -4,507,025.15 150,825,237.94

归属于母公司所有者的

净利润
-524,516,898.96 -73,433,998.48 -597,950,897.44

少数股东损益  125,123,097.35 -4,507,025.15 120,616,072.20

资产减值损失（损失以

“-”号填列）
-16,399,845.58 -77,941,023.63 -94,340,869.21

（续表）

受影响的报表项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 1,409,515,965.61 -77,941,023.63 1,331,574,941.98

其中：固定资产 201,845,195.17 13,459,568.64 215,304,763.81

在建工程 280,494,113.31 -23,538,454.65 256,955,658.66

无形资产 165,388,905.53 492,607,119.62 657,996,025.15

长期待摊费用 26,462,114.80 -19,306,447.40 7,155,667.40

其他非流动资产 573,446,399.65 -541,162,809.84 32,283,589.81

归属于母公司股东权益

合计
-2,507,641,346.32 -73,433,998.48 -2,581,075,344.80

其中：未分配利润 -4,489,926,232.95 -73,433,998.48 -4,563,360,231.43

少数股东权益 206,066,613.38 -4,507,025.15 201,559,588.23

我们按照《中国注册会计师审计准则第1153号—前任注册会计师和后任注册会计师

的沟通》要求，就对众和股份公司2023年度、2022年度财务报表重述事项，与前任注册

会计师进行了必要的沟通。

上述前期差错更正事项，众和股份公司董事会、监事会已出具书面意见报告，众和

股份公司亦已按照同口径调整了2023年度、2022年度财务报表的对应数据。

XYZH/2025CDAA2B0206

福建众和股份有限公司

4

专项说明（续）

我们认为，众和股份公司的上述前期差错更正事项在所有重大方面符合《企业会计

准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

本专项说明仅供众和股份公司2024年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同

意，不得用于其他任何目的。

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国  北京  二○二五年四月二十五日

		2025-04-25T14:32:34+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T14:32:34+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T02:06:37+0000

		2025-04-25T02:06:37+0000